ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.02.2024 № 398
г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович
от 26.07.2022 № 1122 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства РФ от 07.10.2019 № 1294 «Об утверждении Правил
направления документов в уполномоченные на выдачу разрешений на строительство
и (или) разрешений на ввод объекта в эксплуатацию федеральные органы
исполнительной власти, органы исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, органы местного самоуправления, Государственную корпорацию
по атомной энергии «Росатом», Государственную корпорацию по космической
деятельности «Роскосмос» в электронной форме», руководствуясь статьей 28 Устава
городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент представления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утверждённый
постановлением главы городского округа Богданович от 26.07.2022 № 1122, (далее –
административный регламент) внести следующие изменения:

1.1. Абзац 4 подпункта 1 пункта 2.9 административного регламента изложить в
новой редакции:

«Заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию направляется
Заявителем или его Представителем вместе с прикрепленными электронными
документами, указанными в подпунктах 3-10 пункта 2.8 Регламента. Заявление о
выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию подписывается Заявителем или
его Представителем, уполномоченным на подписание такого заявления, усиленной
квалифицированной электронной подписью.»;

1.2. Подпункт 8 пункта 2.13 административного регламента изложить в новой
редакции:

«8) поданные в электронной форме заявление и документы не подписаны

усиленной квалифицированной электронной подписью лиц, уполномоченных на их
подписание, а также в результате проверки усиленной квалифицированной
электронной подписи выявлено несоблюдение установленных действующим
законодательством Российской Федерации условий признания её
действительности;»;

1.3. Пункт 3.58 административного регламента изложить в новой редакции:
«Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном)

режиме не предусмотрено.»;
1.4. Пункты 3.59, 3.60 административного регламента считать утратившими

силу;
1.5. Строку «Подпункт 8 пункта 2.13» решения об отказе в приёме документов

приложения № 5 к административному регламенту изложить в новой редакции:
«

Подпункт 8
пункта 2.13

Поданные в электронной форме
заявление и документы не подписаны
электронной подписью (простой или
усиленной квалифицированной) лиц,
уполномоченных на их подписание, а
также в результате проверки
усиленной квалифицированной
электронной подписи выявлено
несоблюдение установленных
действующим законодательством
Российской Федерации условий
признания ее действительности

Указывается исчерпывающий
перечень электронных
документов, не
соответствующих указанному
критерию

        ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского
округа Богданович Лютову А.А.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд